
COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

3" sErroRE - rEcNrc" -;;;^-rsrco E AMBTENTE

zzK de, 1.1,W'.1h8
N. hll de, 1.3..e9,2d9

OGGETTO

lNcARlco Dl RESPoNSABILE DEL SERVTZ|O Dt PREVENZIONE E PROTEZTONE (R.S.p.p.)
Al sENsl DEL D.LGS allooa e ss.mm.ii .  coN DELEGA Dl FUNzloNt At sENst DELL,ART.
16 DEL D.LGS 8L/20O8 e ss.mm.ii .  PER LA DURATA DtANN|TRE
Determinazione a contrarre a i  sensi  de l l 'ar t .  32 c .2 le t t .  a)  de l  D.Lgs.  n .50/2o1-6;
Aff idamento ai sensi del l 'art.  36 c.2lett.  a) del D.Lgs. 50/2016;
Approvazione del lo  schema del  d isc ip l inare d ' incar ico;
Assunzione impegno d i  spesa.
clc zcA24cB750

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(giusto Determinozione della Commissione Stroordinarío con i poteri del Sindoco n. 18 det 30/05/2017)

che ottesta I'insussístenza di conflitto di ìnteressí onche potenziali in relazione ol presente provvedimento

Premesso:
'  l l  D 'Lgs .  n .81 /2008 e  ss .mm. i i .  impone a l  da tore  d i  lavoro  I 'obb l igo  d ides ignare  i l  Responsab i le  de l

Serv iz io  d i  Prevenz ione e  Pro tez ione ;
'  In  re laz ione a l  suddet to  obb l igo ,  la  Commiss ione St raord inar ia  con De l iberaz ione con ipo ter i  de l la

Giun ta  Comuna le  n .56  de l  06 /06 /201,8  ha  assegnato  a l lo  sc r iven te  Responsab i le  de l  l i l  Se t to re  la
somma d i  compless iv i€  15 .000,00 ,  per  p rowedere  a l l ' a f f idamento  de l l ' i ncar ico  d i  Responsab i le  de l
Serv iz io  d i  Prevenz ione e  Pro tez ione per  la  dura ta  d i  ann i t re ;

'  Rendendos i  per tan to  necessar io  p rocedere  a l l ' a f f idamento  de l l ' i ncar ico  d i  Responsab i le  de l  Serv iz io
d i  Prevenz ione e  Pro tez ione a i  sens ide l  D .Lgs .  n .  8 I /2008 e  ss .mm. i i . ,  per  un  per iodo d i t re  ann i ,  in
da ta  09 /08 /2018 s i  è  p rovveduto  a l la  pubb l icaz ione,  a l l 'A lbo  Pre tor io  on l ine  e  ne l  s i to  i s t i tuz iona le
de l l 'En te ,  d i  un  avv iso  esp lo ra t i vo  per  l ' acqu is iz ione d i  man i fes taz ion i  d i  in te resse f ina l i zza ta
a l l ' a f f idamento ,  t rami te  indag ine  d i  merca to ,  de l  suddet to  incar ico  d i  Responsab i le  de l  Serv iz io  d '
Prevenz ione e  Pro tez ione a i  sens i  de l  D .Lgs .  n .81 . /2008 e  ss .mm. i i .  con  de lega d i  funz ion i  a i  sens i
de l l ' a r t .  16  de l  D.Lgs  81 /2008 e  ss .mm. i i .  per  la  dura ta  d i  ann i t re ,  r i serva to  a i  p ro fess ion is t i  i sc r i t t i
a l l 'A lbo  Un ico  Reg iona le  d i  cu i  a l  decre to  22 .06 .2015 de l l 'Assessora to  de l le  ln f ras t ru t tu re  e  de l la
Mob i l i tà ,  pubb l ica to  su l la  G.U.R.S.3 .7 .2015 -  Par te  l "  n .27 ,  con  cod ice  RSOO21; ,  scadente  i
03/oe/2018.

'  A l la  scadenza ind ica ta  sono pervenute  n .7  man i fes taz ion i  d ' in te resse da  par te  d i  p ro fess ion is t i
in te ressat i ,  e  p rec isamente :
1 .  TUVERI  Ra imondo tng .  p ro t .  8495 de l27  /O8 l I8
2 .  IANNELLO Eugen ia  Ing .  p ro t .  8551 de l28 /08 / I8
3 .  MACCHIAROLA Ben i to  Ing .  p ro t .87Ot  de t  30 /08 /18
4. PARISI Cesare Ing. Prot.871.2 del30/08/18 e 872L del 30/08/18
5. CALAMIA Alessio Ing. pror.8767 det 03/09/18
6.  PROVENZANO Mat teo  Ing .  p ro t .  8795 de l03 /09 /18
7.  D l  GANGI  Rober to  Ing .  p ror .8797 de l  03 /09 /18

Determinazione del  Responsabi le  del  Serv iz io

Registro di Segreteria

N .



{ L l r i a .

: r  \ - -
. - ,  .  "-  , ' ,  - l l

'  Tra tut te le manifestazionid' interesse pervenute, quel la inviata dal l ' lng. Alessio Calamia è r isul tata
la più conveniente avendo offerto un r ibasso del 50,75% sul l 'onorar io,  presunt ivamente calcolato e
r iportato nel l 'Avviso nel la misura annua di  € 4.000,00 (quattromila e quindi per complessivi  €
12.000,00 (r i ferí t i  a i  t re anni) ,  che si  r iduce, a seguito del l 'appl icazione del la percentuale di  r ibasso
offerta,  in € L.970,00 (euro mi l lenovecentosettanta/00)al l 'anno e quindi in complessivi€.5.9i .0,00
(euro cinquemilanovecentodieci /00),  per i  t re anni di  durata del la prestazione, ol t re Cassa
professionale 4% e ol tre IVA 22%, da considerare forfetar io e omni-comprensivo di  tut te le
prestazioni e del le spese correlate.

Considerato che è necessario prowedere al la nomina di  un professionista in possesso dei requisi t i
professional i  r ichiest i  dal  D.Lgs 81,/2008 e ss.mm.i i .  per lo svolgimento del le funzioni di  Responsabi le del
Servizio di  Prevenzione e Protezione con delega di  funzioni ai  sensi del l 'art .  16 del c i tato D.Lgs 81/2008 e
ss .mm. i i .  per  la  dura ta  d i  ann i  t re ;

Dato atto che in esi to al la disamina del le manifestazioni di  interesse pervenute, sopra elencate, è stato
individuato, quale idoneo professionista, Cui af f idare I ' incar ico di  Responsabi le del Servizio di  Prevenzione e
Protezione con delega di  funzioni ai  sensi del l 'art .  16 del c i tato D.Lgs 81,/2008 e ss.mm.i i . ,  I ' lng. CALAMIA
Alessio, nato a Palermo t l  1,0/07/1,986, iscr i t to al l 'Ordine degl i  Ingegneri  di  palermo al  n.8885 dal
1'4/Ot/201'3, con studio professionale in Palermo CAP 90142, via del l 'Arsenale n. 24, pEC:
alessio.calamia(oordineinspa. i t ,  C.F. CLMLSS86L1OG2738 ,  -  P. lVA. 06451,460825 che ha dichiarato di
acce t ta re  l ' i ncar ico  e  d iessere  in  possesso de i  necessar i  requ is i t i  ;

Dato atto che con nota assunta al  prot.  comunale n. 8918 del 06/09/20L8 l ' lng. Alessio CALAMIA ha
d ic h ia rato:

'  la  p ropr ia  d ispon ib i l i tà  ad  accet ta re  I 'a f f idamento  de l l ' i ncar ico  d i  Responsab i le  de l  Serv iz io  d i
Prevenzione e Protezione (RSPP), ai  sensi del  D.Lgs. 81,/2008 e ss.mm.i i . ,  con delega di  funzioni,  ai
s e n s i d e l l ' a r t .  1 6  d e l c i t a t o  D . L g s . ,  p e r  l a  d u r a t a  d i a n n i t r e ;

'  le coordinate bancarie ai  sensi e per gl i  ef fet t i  del  comma 7 del l 'art .  3 (Tracciabi l i tà dei f lussi
f inanziar i)del la legge 73/08/201,0. n.  136, sost i tui to dal l 'art .7,  comma 1, let tera a, punto 6, del  D.L.
n.I87/201,0, convert i to con modif icazioni dal la legge n. 2I7/20IO;

'  di  possedere le capacità e i  requisi t i  tecnico professional i  di  cui  al l 'art .  32 del D.Lgs. n.  8I /2008 e

.  ss .mm. i i . ,  e  in  par t i co la re ,  in  o rd ine  a lcomma 2  de l  p rec i ta to  a r t i co lo ;
- . : :  '  d i  avere  o t tempera to  e  d i  essere  in  rego la  con g l i  obb l igh i  d i  fo rmaz ione cont inua,  ind icando anche

', i '  i  credit i  conseguit i ;
' '  '  d i  avere  svo l to ,  ne l l ' u l t imo t r ienn io  an tecedente  t l  O1, /Og/2O18 (da ta  d i  so t toscr iz ione de l la

1, comma 2, del  D.Lgs. 165/2001,,  ovvero pi i r  servizi ,  per un periodo complessivamente non
in fe r io re  a  mes i  12  (dod ic i ) ,  ind icando qua l i ;

'  d i  essere  isc r i t to  a l l 'A lbo  Un ico  Reg iona le ,  d i  cu i  a l  decre lo  22 /06 /2015 de l l 'Assessora to  de l le
In f ras t ru t tu re  e  de l la  Mob i l i tà ,  pubb l ica to  su l la  GURS de l  03 /07 /2015,  par te  l ,  n .27 ,  con  cod ice
RS002 1;

'  di  essere in possesso del la laurea in Ingneria edi le -  Architet tura, conseguita in data 1,8/04/2012
presso I 'Un ivers i tà  d i  pa le rmo;

'  d iessere  isc r i t to  a l l 'Ord ine  deg l i  Ingegner ide l la  Prov inc ia  d i  Pa le rmo a l  n .8885;
'  d i  non t rovars i  in  a lcuna de l le  cond iz ion id i  esc lus ione a l la  par tec ipaz ione ad  appa l t i  pubb l ic ied  a l la

st ipula dei relat iv i  contratt i  previste dal l 'art icolo 80 del D.Lgs. n.  50/201.6 e da qualsiasi  al t ra
d ispos iz ione leg is la t i va  e  rego lamentare ;

'  di  essere iscr i t to al l ' INARCASSA, con matr icola 864054, e di  essere in regola con i  versamenti
con t r ibu t iv i ;

'  d i  impegnars i ,  ad  osservare  i l  "Cod ice  d i  compor tamento"  de i  d ipendent i  pubb l ic i ,  d i  cu i  a l la
de l iberaz ione de l la  G iun ta  Comuna le  d i  Pa lazzo Adr iano n .  163 de l  17 /L2 /2013,  p rendendo a t to

, . , 1 :  ' '  . '

$  . /  ? :  
i j :

i : ì  . l  *

{ . : : : ' t ,  
_ ì

t , . , '



F t r

. " ' :

che, in caso di  accertata grave violazione al  Codice stesso, i l  futuro contratto sarà r isol to ai  sensi
del l 'art .  2,  comma 2 del predetto codice;

'  ne l  r i spe t to  de l  "P iano per  la  p revenz ione de l la  cor ruz ione"  -  approvato  da l la  G iun ta  Comuna le  d i
Palazzo Adriano con atto n. 12 del 28/0I/2016 - di  non avere concluso contratt i  d i  lavoro
subord ina to  o  au tonomo o  comunque d i  non avere  a t t r ibu i to  incar ich i  ad  ex  d ipendent i  che  hanno
eserci tato poter i  autor i tat iv i  o negozial i  per conto del l 'Amministrazione Comunale di  Palazzo
Adriano nei confront i  del la di t ta stessa, nel  t r iennio successivo al la cessazione del rapporto di
lavoro;

.  di  avere preso visione e di  accettare le clausole del "Protocol lo d' intesa per la legal i tà e la
prevenzione dei tentat iv i  di  inf i l t razione cr iminale tra la Prefettura di  Palermo ed i l  Comune di
Palazzo Adriano" -  pubbl icato sul  s i to ist i tuzionale

. di  essere informato, ai  sensi e per gl i  ef fet t i  d i  cui  al l 'art .  10 del D.LCs. 30/6/2003, n. 196, che i  dat i
personal i  raccolt i  saranno trattat i ,  anche con strumenti  informatic i ,  esclusivamente nel l 'ambito del
p roced imento  per  i l  qua le  la  p resente  d ich ia raz ione v iene resa .

Dato atto che, con prot. n. PR-PAUTG-lngy'esso-0121681-20180907 del 07/Og/2018 (prot. comunale n. 8968
delOT/09/2018) è stata inol trata r ichiesta di  informazione ant imafia ai  sensi del l 'art .91 del D.Lgs. 159/2011-,
con tipologia Richieste Art. 100 D.Lgs. 159/2011, per la ditta Ingegnere - Libero Professionista CALAMIA
Alessio, n.  Palermo 1,0/07/1986, con residenza in Via del l 'Arsenale n,24 - Palermo - C.F. CLMLSS86L10G273B,
e che, ai  sensi del l 'art .  92, comma 3 del D.Lgs. 6 settembre 2011.,  n.  159, sussistendo i l  carattere di  urgenza
imposto dal la necessità di  adempierere a str ingente obbl igo di  legge (D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.i i . ) , i l  presente
aff idamento, nel le more del l 'acquisiz ione del l ' informazione ant imafia,  è sottoposto al la condizione r isolut iva
di cui all 'art. 67 del D.Lgs. 6 settembre 20!1-, n. 159, nel caso sopravvenga da parte del Prefetto
un' informazione a nt imafia interdi t t iva nei confront i  del  soggetto aggiudicata r io;

Dato atto che INARCASSA con nota prot.  1047370.06-09-2018, assunta al  prot.  comunale n.8923 del
06/09/201.8, ha cert i f icato che l ' lng. Alessio Calamia, n.  Palermo tO/07/1986, C.F. CLMLSS86L10G273B,
iscr i t to nei ruol i  revidenzial i  di  Inarcassa con matr icola 864054, r isul ta in regola con gl i  adempimenti
contr ibut iv i ;

Dato atto al tresì che I 'Uff ic io ha provveduto a r ichiedere:
.  cert i f icato diregolar i tà f iscale al l 'Agenzia del le Entrate con nota prot.8915 delO6/09/201,8;
'  cer t i f i ca to  de icar ich i  pendent ia l la  Procura  de l la  Repubb l ica  presso i lT r ibuna le  d i  Pa le rmo con no ta

, .  p ro t .  8911 de l06 /09 /2O1.8 ;
' : :  '  cer t i f i ca to  de l  Case l la r io  G iud iz ia le  Genera le  a l la  Procura  de l la  Repubb l ica  presso i l  T r ibuna le  d i
.  Palermo con nota prot.  8914 del 06109/201,8;

Considerato che la spesa necessaria,  per I ' importo complessivo di  €.7.498,61 (Cassa professionale ed IVA
comprese),  t rova copertura ai  sensi del l 'art .  55, c.  5 del la L. 142/L990 nel testo recepito dal la L.R. 48/9L e s.m.i .
come segue;
- € .  8 3 3 , L 8  c a p i t o l o i n u s c i t a 1 0 1 6 0 3 0 5 / 2 -  P . d . C .  1 . 0 3 . 0 2 . 1 1 . 9 9 9 - e s . f i n . 2 0 1 8 ; l m p . n . 2 3 7 d e l 0 1 . / 0 6 / 1 . 8
-€.2.499,54 capitolo in usci ta 1,016030512 - P.d.C. 1.03.02.11.999-es. f in.2019; lmp. n.237 delOUO6/1.8
-€.2.499,54 capitolo in usci ta 1.01,60305/2 -  P.d.C. 1.03.02.11.999-es. f in.2020; lmp. n.237 del01./06/1.8
- €. 1.666,36 da annotare per impegno nel l 'esercizio f inanziar io 2021
venendos i  a  de terminare  I 'economia  d i  € .  1 . .666,82  per  l ' anno 20L8,  d i  € .2 .5O0,46 per  I 'anno 2019 e  d i  € .
2 .500,46  per  l ' anno 2020,  che s i  rendono d ispon ib i l i .

Ravv isa to  che suss is tono ip resuppost i  per  I 'a f f idamento  de l l ' i ncar ico  con le  moda l i tà  d i  cu i  a l l ' a r t .36
comma 2  le t t .  a )  de l  D .Lgs .  50 /2016 e  ss .mm. i i .

Considerata I 'urgenza di  procedere imposta dal la necessità di  adempierere a str ingente obbl igo di  legge
(D.Lgs .  n .  81 /2008 e  ss .mm. i i . )

=11.ì-
: ' : '  ,

'ì, '.l



Visto i l  D.Lgs. 165/2001

Visto il D.Lgs. 26712000

Visto i l  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i i '

Visto i l  D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.i i '

u?29,
*-."-\íÉ
.r 'r. g\í

:

i  i  ì ,1. ' i .

a. ,  
.a' . . .r  "

\ - - 1
. .  \ r .. 

. /..:.,

DETERMINA:

didichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente disposit ivo;

di  adottare i l  presente provvedimento quale determina a contrarre secondo l 'art '32 del D'Lgs'  n '  50

del 18 Apri le 2016 e s.m.i . ,  ai  sensi del l 'art '  192 del D'Lgs'  26712000 e s 'm' i ' ;

d i a f f i d a r e , a i s e n s i d e l l ' a r t . 3 6 c . 2 l e t t . a ) d e l  D . L g s . 5 0 l 2 0 1 - 6 , a l l , ' l n g . C A L A M l A A l e s s i o - , n a t o a P a l e r m o

tl  lo lol / tg86, iscr i t to al l 'ordine degl i  Ingegn"r idi  pul .rrno.ul l '8885 dal 1 '4101/2013' con studio

pro fess iona le  in  pa le rmo -  CAP g l t42 ,  v ia  Je l l 'A rsena le  n .  24 ,  PEC:  a less io 'ca lamia@ord ine ingpa ' i t '

C.F. CLMLSS86L1OG273B , -  P' lyA'  06451460825 - l ' incar ico di  Responsabi le del Servizio di

p revenz ione e  Pro tez ione a i  sens i  de l  D .  Lgs .  n .81 /200s  e .ss 'mm' i i '  con  de lega d i  funz ion i  a i  sens i

d e l l ' a r t . 1 6 d e l D . L g s 8 L / 2 O O 8 e s s ' m m ' i i ' p e r l a d u r a t a d i a n n i t r e ' ;

di  approvare lo schema del discipl inare, predisposto dal l 'Uff ic io e depositato agl i  at t i '  regolante lo

svolgimento del l ' incar ico di  che trat tasi ;

didare atto che i l  codice ident i f icat ivo CtG acquisi to per la presente procedura è CIG 7CA24CB750;

d i  f i ssare  i l  cor r i spe t t i vo ,  a  segu i to  de l l ' app l i caz ione de l  r ibasso o f fe r to ,  in  €  L '970 '00  (euro

mi l lenovecentoset tan ta /00)  a l l ' anno e  dunque in  compless iv i  € '  .5 '910 '00  
(euro

c inquemi lanovecentod iec i /oo)  per  i t re  ann i  d i  dura ta  de l la  p res taz ione,  da  cons iderare  fo r fe ta r io  e

omni -comprens ivo  d i tu t te  le  p res taz ion ie  d i tu t te  le  spese ed  a l  ne t to  d i  l vA e  cassa pro fess iona le ;

di  dare atto che la spesa, per l ' importo complessivo di  € '  7 '498,61 (cassa professionale ed IVA

comprese) ,  t rova  coper tu ra  a isens ide l l ' a r t .  i ! , . .  S  de l la  L '  t42 l tgg1 ne l tes to  recep i to  da l la  L 'R '  48 /91

e s .m. i .  come segue:

-  € .  833,18  cap i to Io  in  usc i ta  10160305/2  -  P .d .C.  1 .03 .02 '11 .999 -  es .  f in .  2018;  Imp.  n .  23 ]  de |

orl06l18
- € . 2 . 4 g g , 5 4 c a p i t o l o i n u s c i t a 1 0 1 6 0 3 0 5 / 2 - P . d ' c ' 1 . 0 3 . 0 2 ' 1 1 ' 9 9 9 - e s ' f i n ' 2 0 1 9 ; l m p ' n ' 2 3 l d e l

ou06l18
-€ .2 .4gg,54  cap i to lo  in  usc i ta  10160305/2  -  P .d .c .  1 .03 '02 '11 '999-es '  f in '2020;  lmp '  n '  237 de l

orl06l18
- € ' l . 6 6 6 , 3 6 d a a n n o t a r e p e r i m p e g n o n e | | ' e s e r c i z i o f i n a n z i a r i o 2 0 2 l

d ich ia rando contes tua lmente  l 'economìa  d i  € .  L .666,82  per  I 'anno 2018,  d i  € '  2 '500 '46  per  l ' anno

201-9  e  d i€ .  2 .500,46  per  I 'anno 2020,  che s ì  rendono d ispon ib i l i

d i  t rasmet te re  i l  p resente  a t to  a l  Responsab i le  de l

adempiment i  d i  comPetenza

Set to re  l l "  -  Serv iz io  Economico  e  F inanz ìar io  per  g l i

d id ispor re  che i l  p resente  a t to  venga pubb l ica to  a l l ' a lbo

ne i  mod i  d i  legge e  che s ia  t rasmesso a l l ' i n te ressato  Ing '

d i  in fo rmare  che avverso  i l  p resente  a t to  e  ammesso r i corso  g iu r isd iz iona le  davant i  a ITAR ent ro  gg '  60

da l la  oubb l icaz ione,  o  in  a l te rna t iva ,  r i corso  s t raord inar io  a l  Pres idente  de l la  Reg ione en t ro  gg '  120

da l la  s tessa da ta .

l l  Responsabi le\del l '  Uff ic io Tecnico

. (Arch. Carlo Bqrtoltno)

pre tor io  on- l ine  d i  ques to  Comune,  a ì  sens i  e

CALAMIA A less io .

I- /
I
I

/
I/



VISTA la

]L RESPONSABILE DEL SENORE tI ECONOMICO FINANZIARIO

determinazione che precede der Responsabire del Settore i lr . ,  avente per oggetto:
lNcARlco Dl RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dt PREVENZTONE E PROTEZTONE (R.S.p.p.) AlSENSI DEL D.LGS 8L/2008 C SS.MM.ii .  CON DELEGA DI FUNZIONI AI SENSI DELL'ART. 15 DELD.LGS 8L/2008 e ss.mm.ii .  pER LA DURATA DIANN|TRE
Determinazione a contrarre a i  sensi  de l l 'ar t .  32 c .2 le t t .  a)  de l  D.Lgs.  n .50/20L6;
Aff idamento ai sensi dei l 'art.  36 c.2 rett.  a) der D.Lgs. 50/2016;
Approvazione del lo  schema del  d isc ip l inare d ' incar ico;
Assunzione impegno d i  spesa.
ctc zcA24CB7s0

ln relazione al  disposto del l 'art .  15r. ,  comma 4, del  D.Lvo del 1g Agosto 2000, n.267

APPONE

ll  v isto di  regolar i tà contabi le

ATTESTANTE

che la spesa, per l ' ímporto di  €.7.498,6L ((cassa professionale ed IVA comprese),  t rova copertura ai  sensid e l l ' a r t . 5 5 , c . 5 d e l l a L .  1 , 4 2 / t g g } n e l t e s t o r e c e p i t o d a l l a L . R . 4 g / 9 1 , e s . m . i .  c o m e s e g u e :-€'  833,18 capitolo in usci ta 1'0760305/2- P.d.c.  1.03.02.11.999-es. f in.20r8;tmp. n. 237 det0r/06/18-€'2 '499,54 capitolo in usci ta 101'60305/2- P.d.c.  1.03.02.11.999-es.f in.2019; tmp. n. 237 det01,/06/1,8-€'2 '499,54 capitolo in usci ta 10160305/2- P.d.c.  1.03.02.11.999-es. f in.2o2o;tmp. n. 237 det01,/06/tB- €'  1 '666,36 da annotare per impegno nei l 'esercizio f inanziar io 2o2r
d ich ia rando contes tua lmente  I 'economia  d i  € .1 , .666,82  per  I 'anno 201g,  d i  € .2 .500,46  per  l ,anno 201"g  e  d i  € .2.500,46 per I 'anno 2020, che si  rendono disponibi l i .

Parazzo Adr iano,  t i  )  / - l  Oa I  t  0  ( {

i

I
I

*  7 A  -
i . i . t  I

.ìl:.-fo
. . , . i?É

\7. :' ( >

i l e  de l  Se t to re  F inanz ia r i o


